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คำนำ

               แผนแม่ บทระบบสารสนเทศและการสื่ อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่ าย
พ.ศ.  2568 -  2572 เป็นการดำ เนิ นการตามนโยบายในการส่ ง เสริมให้ เกิ ดการพั ฒนาทาง
ด้ านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่ อสารของภาครัฐ  ซึ่ งหน่ วยงานภาครัฐ  จำ เป็นต้ องมี การ
พั ฒนาและปรับปรุ งระบบสารสนเทศเพื่ อให้ เกิ ดการกระจายข้อมู ลข่ าวสาร  มี การลดขั้นตอน
การปฏิ บัติ งาน โดยนำระบบเทคโนโลยีสารสนเทศต่ าง  ๆ  มาสนั บสนุ นและส่ ง เสริม
ประสิ ทธิภาพ ในการดำ เนิ นงานทางด้ านต่ าง  ๆ  ซึ่ งกรมส่ ง เสริมการปกครองท้ องถิ่ นในฐานะ
หน่ วยงานกลาง  ได้ จัดทำแผนแม่ บทเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่ อสารขององค์ กร
ปกครองส่ วนท้ องถิ่ น  เพื่ อวางแนวทางการพั ฒนาด้ านเทคโนโลยีสารสนเทศให้กั บองค์ กร
ปกครองส่ วนท้ องถิ่ น
                
                 เทศบาลตำบลพรานกระต่ าย  จึ งได้ จัดทำแผนแม่ บทระบบสารสนเทศและ
การสื่ อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่ าย  พ.ศ.  2568 – 2572 ฉบับนี้ ขึ้ นมา  เพื่ อใช้ เป็น
กรอบแนวทางในการพั ฒนาด้ านเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบลพรานกระต่ าย
อย่างต่ อเนื่ อง  ให้ เป็นไปอย่างมี ประสิ ทธิภาพ สอดคล้ องกั บแนวทางการพั ฒนาด้ าน
เทคโนโลยีสารสนเทศตามแผนแม่ บทเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่ อสารขององค์ กร
ปกครองส่ วนท้ องถิ่ น  ที่ กรมส่ ง เสริมการปกครองท้ องถิ่ นได้ วางแนวทางไว้
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แผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 
พ.ศ. 2568 - 2572 

1. หลักการเหตุผล 

 การจัดทำแผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย พ.ศ. 2568 - 2572 
เป็นการจัดทำแผนแม่บทฯ ต่อเนื ่องจากเแผนแม่บทระบบสารสนเทศของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย            
พ.ศ. 2263 - 2567 ฉบับเดิมที่สิ ้นสุดลง เป็นการดำเนินการตามนโยบายในการส่งเสริมให้เกิดการพัฒนา
ทางด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของภาครัฐ โดยหน่วยงานภาครัฐจำเป็นต้องพัฒนาและปรับปรุง
ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศทั้งภายในและภายนอกองค์กร ให้เกิดการกระจายข้อมูลข่าวสาร เกิดความสะดวก 
รวดเร็ว และลดขั้นตอนในการปฏิบัติงาน โดยนำระบบเทคโนโลยีสารสนเทศต่าง ๆ มาสนับสนุนและส่งเสริม
ประสิทธิภาพในการดำเนินงานทางด้านต่าง ๆ ซึ่งกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นเองในฐานะหน่วยงานกลาง 
ได้จัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือวางแนวทางการ
พัฒนาด้านเทคโนโลยีสารสนเทศให้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นถือเป็นแนวทางการดำเนินงาน 

 ดังนั้น เทศบาลตำบลพรานกระต่าย จึงได้จัดทำแผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของ
เทศบาลตำบลพรานกระต่าย พ.ศ. 2568 - 2572 เพื่อใช้เป็นกรอบแนวทางในการพัฒนาทางด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับแนวทางการพัฒนา
ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศของแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นได้วางแนวทางไว้ และมุ่งหวังให้มีการพัฒนาคุณภาพการให้บริการและการ
บริหารราชการโดยการนำเทคโนโลยีสารสนเทศเข้ามาใช้ประโยชน์ในการสื่อสาร บริหารจัดการและการบริการ
ประชาชนให้เกิดประสิทธิภาพมากที่สุด 

2. แนวทางการพัฒนาระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 

2.1 วิสัยทัศน์ด้านสารสนเทศและการสื่อสาร 
เทศบาลตำบลพรานกระต่าย ได้กำหนดวิสัยทัศน์ (Vision) ด้านสารสนเทศและการสื่อสาร 

เพื่อแสดงสถานการณ์ในอุดมคติซึ่งเป็นจุดมุ่งหมายความคาดหวังที่ต้องการให้เกิดขึ้นในอนาคต ซึ่งจะสามารถ
สะท้อนถึงสภาพการณ์ของท้องถิ่นในอนาคตอย่างรอบด้าน ภายใต้การเปลี่ยนแปลงของสภาพแวดล้อมต่าง ๆ 
จึงได้กำหนดวิสัยทัศน์ ดังนี้ 

         “ ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน สร้างโอกาสในการเข้าถึงบริการ  
        ด้วยการบริหารภาครัฐที่ทันสมัย เป็นองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยุคดิจิทัล ” 

 

2.2  พันธกิจด้านสารสนเทศและการสื่อสาร 
 พันธกิจของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย ในการพัฒนาด้านสารสนเทศและการสื่อสาร 

ในช่วงระยะเวลา 5 ปี (ตั้งแต่ พ.ศ. 2568 – 2572) เพ่ือให้เกิดผลตามวิสัยทัศน์ที่กำหนดไว้เป็นดังนี้ 
2.2.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบล

พรานกระต่าย ให้มีประสิทธิภาพเหมาะสมตามสภาพของพ้ืนที่ 
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2.2.2  พัฒนาการบริหารงาน การจัดการ และการให้บริการประชาชน โดยการนำเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื ่อสารเข้ามาทดแทนหรือปรับปรุงระบบงานปัจจุบันให้มีความเหมาะสม  และเกิด
ประสิทธิภาพมากที่สุด 

2.2.3  พัฒนาและนำเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารมาใช้เพื่อการเสริมสร้างความรู้ 
เกิดการเรียนรู้ตลอดชีวิตทั้งภายในและภายนอกองค์กร 

2.2.4  พัฒนาและนำเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารมาใช้เพื่อส่งเสริมให้เกิดเศรษฐกิจ
แห่งภูมิปัญญาท้องถิ่น 

2.2.5  พัฒนาและนำเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารมาใช้เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิต
ของชุมชน ภายใต้วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น 

2.2.6  พัฒนาบุคลากรในเทศบาลตำบลพรานกระต่ายและประชาชนในทุกระดับให้สามารถ
ใช้ประโยชน์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

 
 

3. ยุทธศาสตร์ว่าด้วยการพัฒนาระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 
เทศบาลตำบลพรานกระต่าย ได้กำหนดยุทธศาสตร์ว่าด้วยการพัฒนาระบบสารสนเทศและ

การสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย ตามกรอบยุทธศาสตร์เทคโนโลยีสารสนเทศขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น จำนวน 5 ยุทธศาสตร์ ดังนี้ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1  พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของ   
                     ท้องถิ่น(TongTinNet) 
ยุทธศาสตร์ที่ 2  พัฒนา ICT เพ่ือการบริหารจัดการภายในองค์กรและพัฒนา ICT 

การให้บริการกับประชาชน (e-Local Admin) 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนา ICT เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชนในท้องถิ่น 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  พัฒนา ICT เพ่ือส่งเสริมเศรษฐกิจท้องถิ่น  
ยุทธศาสตร์ที่ 5  พัฒนาทรัพยากรบุคคลเพื่อการทำงานภายใต้วัฒนธรรมอิเล็กทรอนิกส์  

                                          (e-Culture) 

4. แผนงานภายใต้ยุทธศาสตร์ว่าด้วยการพัฒนาระบบสารสนเทศและการสื ่อสารของเทศบาลตำบล    
พรานกระต่าย 

 เทศบาลตำบลพรานกระต่าย ได้กำหนดแผนงานภายใต้ยุทธศาสตร์ว่าด้วยการพัฒนาระบบสารสนเทศ
และการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย ตามกรอบแผนงานและกรอบยุทธศาสตร์ของกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น รวมจำนวน 10 แผนงาน ดังนี้ 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
1. พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสารของท้องถิ่น
(TongTinNet) 

1.1 แผนพ ัฒนาโครงสร ้ างพ ื ้นฐานเคร ือข ่ าย
สารสนเทศเทศบาล (MunicipalAdminNet) 

2. พัฒนา ICT เพ่ือการบริหารจัดการภายในองค์กร 
และพัฒนา ICT การให้บริการกับประชาชน  
(e-Local Admin) 

2.1 แผนพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหาร
จัดการท้องถิ่น (e-MunicipalAdmin) 
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ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
 2.2 แผนพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการให้บริการ

ท้องถิ่น (e-MunicipalService) 
2.3 แผนการพัฒนาระบบภูมิสารสนเทศท้องถิ่น 

3. พัฒนา ICT เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชน
ในท้องถิ่น 

3.1 แผนพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือประชาสัมพันธ์
งานท้องถิ่น  
3.2 แผนพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการพัฒนาด้าน
สังคม 
3.3 แผนพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการเรียนรู้
ตลอดชีวิตของชุมชน 
3.4 แผนพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือโรงเรียนใน
ชุมชน 

4. พัฒนา ICT เพ่ือส่งเสริมเศรษฐกิจท้องถิ่น 4.1 แผนพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือส่งเสริม
เศรษฐกิจและการท่องเที่ยว 

5. พัฒนาทรัพยากรบุคคลเพื ่อการทำงานภายใต้
วัฒนธรรมอิเล็กทรอนิกส์ (e-Culture) 

4.2 แผนการพัฒนาทรัพยากรบุคคลเพื่อการทำงาน
ภายใต้วัฒนธรรมอิเล็กทรอนิกส์ 
(e-MunicipalCulture) 
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แผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 
อำเภอพรานกระต่าย  จังหวัดกำแพงเพชร 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 : พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของท้องถิ่น (TongTinNet)  
แผนงาน : พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเครือข่ายสารสนเทศเทศบาล (MunicipalAdminNet) 

กิจกรรม/โครงการ เป้าหมาย ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด เป้าหมาย งบประมาณ 
(แสนบาท/ปี) 

หน่วยงาน 

68 69 70 71 72 68 69 70 71 72 
 
การพัฒนาระบบสื่อสาร
ภายในองค์กร 

 
พัฒนาระบบเครือข่าย
สัญญาณอินเตอร์เน็ต 
กับอุปกรณแ์ละระบบ
คอมพิวเตอร์เพ่ือเชื่อมโยง
ข้อมูลข่าวสาร และ
สารสนเทศด้านต่าง ๆ 
ของเทศบาลตำบล 
พรานกระต่าย ให้สามารถ
ติดต่อสื่อสารได้อย่าง
สะดวกรวดเร็วและมี
ประสิทธิภาพมากข้ึน 
 
 
 

 
ร้อยละการเชื่อมต่อ
เครือข่ายสัญญาณ
อินเตอร์เน็ตกับอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์
ภายในสำนักงานเทศบาล
ตำบลพรานกระต่าย 
 

 
100 

 
100 

 
100 

 

 
100 

 
100 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
สำนักปลัด 
และทุกกอง 4



แผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 
อำเภอพรานกระต่าย  จังหวัดกำแพงเพชร 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 : พัฒนา ICT เพ่ือการบริหารจัดการภายในองค์กร  และพัฒนา ICT การให้บริการกับประชาชน (e-LocalAdmin) 
แผนงาน : แผนพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการท้องถิ่น (e-MunicipalAdmin) 

กิจกรรม/โครงการ เป้าหมาย ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด เป้าหมาย งบประมาณ 
(หม่ืนบาท/ปี) 

หน่วยงาน 

68 69 70 71 72 68 69 70 71 72 
 
การสนับสนุนระบบ
สารสนเทศพ้ืนฐาน
สำหรับการบริหารงาน 

 
ทุกหน่วยงานภายในเทศบาล
ตำบลพรานกระต่ายสามารถ
เชื่อมโยงและใช้ระบบ
สารสนเทศในการบริหารงาน 
เช่น ระบบสารบรรณ  
ระบบงบประมาณ  
การเงินและบัญชี  
ระบบแผนที่ภาษี  
ระบบการวางแผนและ
งบประมาณ 
 
 
 
 

 
จำนวนระบบสารสนเทศ 
ที่นำมาใช้ในการบริหารงาน 

 
10 

 
10 

 
10 
 

 
10 

 
10 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
สำนักปลัด 
และทุกกอง 5



แผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 
อำเภอพรานกระต่าย  จังหวัดกำแพงเพชร 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 : พัฒนา ICT เพ่ือการบริหารจัดการภายในองค์กร  และพัฒนา ICT การให้บริการกับประชาชน (e-LocalAdmin) 
แผนงาน : แผนพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการให้บริการท้องถิ่น (e-MunicipalService) 

กิจกรรม/โครงการ เป้าหมาย ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด เป้าหมาย งบประมาณ 
(หม่ืนบาท/ปี) 

หน่วยงาน 

68 69 70 71 72 68 69 70 71 72 
 
โครงการจัดทำและพัฒนา
ระบบแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 

 
จัดทำและพัฒนาระบบ
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินในพ้ืนที่เทศบาล
ตำบลพรานกระต่าย  
เพ่ือใช้เป็นข้อมูลในการ
จัดเก็บรายได ้จะทำให้
สามารถประเมินภาษีได้
อย่างถูกต้องและเป็นธรรม 
 
 
 
 
 

 
ร้อยละของการบันทึก
ข้อมูลภาษีมีความถูกต้อง
และเป็นปัจจุบัน  
 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
กองคลัง 
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แผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 
อำเภอพรานกระต่าย  จังหวัดกำแพงเพชร 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 : พัฒนา ICT เพ่ือการบริหารจัดการภายในองค์กร  และพัฒนา ICT การให้บริการกับประชาชน (e-Local Admin) 
แผนงาน : แผนการพัฒนาระบบภูมิสารสนเทศท้องถิ่น 

กิจกรรม/โครงการ เป้าหมาย ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด เป้าหมาย งบประมาณ 
(บาท/ปี) 

หน่วยงาน 

68 69 70 71 72 68 69 70 71 72 
 
การสำรวจและจัดทำ
ข้อมูลโครงการก่อสร้างใน
ระบบสารสนเทศ 

 
จัดทำและพัฒนาระบบ
การจัดเก็บข้อมูล
โครงสร้างพื้นฐานเพื่อ
ประโยชน์ในการบริหาร 

 
ร้อยละของการบันทึก
ข้อมูลพิกัดโครงการ
ก่อสร้างตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่นในระบบ
สารสนเทศเพ่ือการ
วางแผนและประเมินผล
ขององค์กรปกครอง   
ส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
กองช่าง 
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แผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 
อำเภอพรานกระต่าย  จังหวัดกำแพงเพชร 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 : พัฒนา ICT เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชนในท้องถิ่น  
แผนงาน : แผนพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือประชาสัมพันธ์งานท้องถิ่น  

กิจกรรม/โครงการ เป้าหมาย ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด เป้าหมาย งบประมาณ 
(แสนบาท/ปี) 

หน่วยงาน 

68 69 70 71 72 68 69 70 71 72 
 
การพัฒนาระบบ
สารสนเทศเพ่ือการ
ประชาสัมพันธ์และติดตาม
เรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ 

 
ปรับปรุงและพัฒนาให้มี
ช่องทางในการ
ประชาสัมพันธ์และติดตาม
เรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ 
ทางระบบสารสนเทศ 
ที่หลากหลาย 

 
จำนวนช่องทางในการ
ประชาสัมพันธ์และติดตาม
เรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ 
ทางระบบสารสนเทศ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
2 
 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
สำนักปลัด 
และทุกกอง 8



แผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 
อำเภอพรานกระต่าย  จังหวัดกำแพงเพชร 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 : พัฒนา ICT เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชนในท้องถิ่น  
แผนงาน : แผนพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการพัฒนาด้านสังคม 

กิจกรรม/โครงการ เป้าหมาย ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด เป้าหมาย งบประมาณ 
(บาท/ปี) 

หน่วยงาน 

68 69 70 71 72 68 69 70 71 72 
 
การพัฒนาระบบฐานข้อมูล
เพ่ือการพัฒนาเทศบาล 

 
สนับสนุนให้มีการพัฒนา
ระบบฐานข้อมูลต่าง ๆ 
สำหรับการบริหารงาน  
เช่น ระบบสารสนเทศ
ทางด้านสาธารณสุข  
ระบบฐานข้อมูลชุมชน 
ระบบสารสนเทศเพ่ือการ
บริหารงานจราจรและ
วิศวกรรมจราจร 
 
 
 
 

 
จำนวนระบบที่พัฒนาหรือ
จัดทำเพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานหรือสนับสนุน
เป็นข้อมูลในการดำเนินงาน 
 
 
 
 
 

 
16 

 
17 

 
18 

 
19 

 
20 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
สำนักปลัด 
และทุกกอง 
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แผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 
อำเภอพรานกระต่าย  จังหวัดกำแพงเพชร 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 : พัฒนา ICT เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชนในท้องถิ่น  
แผนงาน : แผนพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการเรียนรู้ตลอดชีวิตของชุมชน 

กิจกรรม/โครงการ เป้าหมาย ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด เป้าหมาย งบประมาณ 
(แสนบาท/ปี) 

หน่วยงาน 

68 69 70 71 72 68 69 70 71 72 
 
การพัฒนาระบบสื่อสาร
ระหว่างเทศบาลฯ กับ
ประชาชน 

 
สร้างช่องทางและ 
ขยายโอกาสการเข้าถึง
แหล่งข้อมูลข่าวสาร 
ของประชาชน 

 
จำนวนช่องทางที่ประชาชน
เข้าถึงข้อมูลและข่าวสาร
จากเทศบาลตำบล 
พรานกระต่าย  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
2 

 
2 

 
2 
 

 
2 

 
2 

 
สำนักปลัด 
และทุกกอง 
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แผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 
อำเภอพรานกระต่าย  จังหวัดกำแพงเพชร 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 : พัฒนา ICT เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชนในท้องถิ่น  
แผนงาน : แผนพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือโรงเรียนในชุมชน 

กิจกรรม/โครงการ เป้าหมาย ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด เป้าหมาย งบประมาณ 
(บาท/ปี) 

หน่วยงาน 

68 69 70 71 72 68 69 70 71 72 
 
การติดตั้งระบบ
อินเตอร์เน็ตของ
สถานศึกษาในสังกัด 

 
ครูและนักเรียน
สามารถเข้าถึง 
แหล่งความรู้หรือ
สร้างสื่อการเรียน 
การสอนต่าง ๆ  
ผ่านทางอินเตอร์เน็ต 

 
ร้อยละของ
สถานศึกษาในสังกัด
ที่ได้รับการติดตั้ง
ระบบอินเตอร์เน็ต 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
9,600 

 
9,600 

 
9,600 

 
9,600 

 
9,600 

 
กองการศึกษา 
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แผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 
อำเภอพรานกระต่าย  จังหวัดกำแพงเพชร 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 : พัฒนา ICT เพ่ือส่งเสริมเศรษฐกิจท้องถิ่น 
แผนงาน : แผนพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือส่งเสริมเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว 

กิจกรรม/โครงการ เป้าหมาย ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด เป้าหมาย งบประมาณ 
(บาท/ปี) 

หน่วยงาน 

68 69 70 71 72 68 69 70 71 72 
 
การบันทึกข้อมูล 
แหล่งท่องเที่ยวและ
ผลิตภัณฑ์ในระบบ
สารสนเทศต่าง ๆ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
สนับสนุนการจัดทำระบบ
สารสนเทศหรือการบันทึก
ข้อมูลแหล่งท่องเที่ยว 
ภาพประกอบแหล่ง
ท่องเที่ยวหรือผลิตภัณฑ์ 
ในระบบสารสนเทศต่าง ๆ 

 
จำนวนระบบหรือเครือข่าย
ที่บันทึกหรือเชื่อมโยงข้อมูล 

 
3 

 
3 

 
4 

 
4 

 
5 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
สำนักปลัด 
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แผนแม่บทระบบสารสนเทศและการสื่อสารของเทศบาลตำบลพรานกระต่าย 
อำเภอพรานกระต่าย  จังหวัดกำแพงเพชร 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 : พัฒนาทรัพยากรบุคคลเพื่อการทำงานภายใต้วัฒนธรรมอิเล็กทรอนิกส์ (e-Culture) 
แผนงาน : แผนการพัฒนาทรัพยากรบุคคลเพื่อการทำงานภายใต้วัฒนธรรมอิเล็กทรอนิกส์ (e-MunicipalCulture) 

กิจกรรม/โครงการ เป้าหมาย ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด เป้าหมาย งบประมาณ 
(หม่ืนบาท/ปี) 

หน่วยงาน 

68 69 70 71 72 68 69 70 71 72 
 
การฝึกอบรมให้ความรู้
ทางด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและ
คอมพิวเตอร์แก่บุคลากร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
บุคลากรได้ฝึกอบรม
ทางด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและ
คอมพิวเตอร์ เพ่ือสนับสนุน
การปฏิบัติงานและ
ให้บริการประชาชนโดยการ
ใช้เทคโนโลยีสารสนเทศที่
เหมาะสมและทันสมัย 

 
ร้อยละของบุคลากรที่ได้รับ
การฝึกอบรมความรู้
ทางด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและ
คอมพิวเตอร์ 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
สำนักปลัด 
และทุกกอง 13
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